
Nr. 29043
28 augustus

2025

Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van

19 augustus 2025, kenmerk 4173426-1086336-ESTT, houdende de toekenning

van vergoedingen aan de voorzitters en leden van de regionale

toetsingscommissies euthanasie voor werkzaamheden die zij verrichten in

de periode juli 2025 tot en met december 2025

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 7 van de Wet toetsing levensbeëindiging op verzoek en hulp bij zelfdoding en artikel 2,
eerste lid, van de Wet vergoedingen adviescolleges en commissies;

Besluit:

Artikel 1 

Aan de voorzitters en de leden van de regionale toetsingscommissies euthanasie worden de hierna
genoemde vergoedingen toegekend voor hun werkzaamheden in de periode 1 juli 2025 tot en met
31 december 2025:
– de voorzitter van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. mr. E.B. Schaafsma-van

Campen, een beloning conform 4,14 uur per week in schaal 018, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– de voorzitter van de regionale toetsingscommissie euthanasie, dhr. mr. M.J.A. Duker, een beloning

conform 6,25 uur per week in schaal 018, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– de voorzitter van de regionale toetsingscommissie euthanasie, dhr. mr. dr. L.A.P. Arends, een

beloning conform 5,10 uur per week in schaal 018, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– de voorzitter van de regionale toetsingscommissie euthanasie, dhr. mr. C.W.M. Verberne, een

beloning conform 5,64 uur per week in schaal 018, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– de voorzitter van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. mr. M.J. de Groot, een

beloning conform 4,40 uur per week in schaal 018, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– de voorzitter van de regionale toetsingscommissie euthanasie, dhr. mr. J.P.M. Schwillens, een

beloning conform 4,12 uur per week in schaal 018, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– de voorzitter van de regionale toetsingscommissie euthanasie, dhr. mr. W.B.M. Tomesen, een

beloning conform 6,98 uur per week in schaal 018, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– de voorzitter van de regionale toetsingscommissie euthanasie, dhr. mr. P.N. van Regteren Altena,

een beloning conform 4,26 uur per week in schaal 018, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– de voorzitter van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. mr. C.M. van der Bas, een

beloning conform 4,00 uur per week in schaal 018, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– de voorzitter van de regionale toetsingscommissie euthanasie, dhr. mr. A.M.L. Jansen, een

beloning conform 4,96 uur per week in schaal 018, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– de voorzitter van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. mr. A.T. Bol, een beloning

conform 6,12 uur per week in schaal 018, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– de voorzitter van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. mr. A.K. van Steenhoven-

Andela, een beloning conform 6,10 uur per week in schaal 018, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– de voorzitter van de regionale toetsingscommissie euthanasie, dhr. mr. W.P. Rijksen, een beloning

conform 6,11 uur per week in schaal 018, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– de voorzitter van de regionale toetsingscommissie euthanasie, dhr. mr. dr. J. Legemaate, een

beloning conform 5,97 uur per week in schaal 018, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het arts-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. drs. H.C. Tjeerdsma, een

beloning conform 5,76 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het arts-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, dhr. drs. R.N. van Wandelen, een

beloning conform 4,56 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het arts-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, dhr. drs. H.G.J. Hanegraaf, een

beloning conform 5,53 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het arts-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, dhr. drs. H.P. van den Berg, een

beloning conform 5,02 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het arts-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. drs. T.W. Broersma, een

beloning conform 4,99 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het arts-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, dhr. drs. F.W. Rozendaal, een

beloning conform 3,08 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het arts-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, dhr. drs. P.H.N.M. Kampschöer, een

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 29043 28 augustus 2025



beloning conform 4,78 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het arts-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. dr. M.A.M. Tonino, een beloning

conform 3,79 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het arts-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. drs. M.E. Scheele, een beloning

conform 5,41 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het arts-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. drs. B.J.P. Vis-Janssens de

Varebeke, een beloning conform 4,56 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het arts-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. drs. B.A. Geurts, een beloning

conform 3,68 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het arts-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. drs. G.J. de Klerk, een beloning

conform 4,13 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het arts-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, dhr. drs. B.H. Röling, een beloning

conform 5,95 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het arts-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. drs. H.A.M. van Maanen, een

beloning conform 3,90 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het arts-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. drs. M.A. de Meij, een beloning

conform 3,83 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het arts-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. drs. Y.B.J.M. Smeets, een

beloning conform 4,25 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het arts-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, dhr. drs. H.W.D. Uijthof, een beloning

conform 4,36 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het arts-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. drs. A.J.M. Groot, een beloning

conform 4,20 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk
– het ethicus-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, dhr. dr. H.J. Olsman, een beloning

conform 1,47 uur per week, in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het ethicus-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. dr. M.J.E.H. Smits, een

beloning conform 4,62 uur per week, in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het ethicus-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, dhr. drs. K.J.E. Jordens, een

beloning conform 4,92 uur per week, in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het ethicus-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. dr. M.C. Snijdewind, een

beloning conform 2,57 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het ethicus-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, dhr. T. Willemse, Mphil, een

beloning conform 6,99 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het ethicus-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. dr. M.A. Brouwer, een

beloning conform 4,82 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het ethicus-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. dr. M.M.S. Moors, een

beloning conform 3,83 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het ethicus-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. drs. M.J. Burger MSc, een

beloning conform 7,84 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het ethicus-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. drs. M. Ottens, een beloning

conform 7,27 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het ethicus-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. mw. dr. M.J. Trappenburg,

een beloning conform 3,82 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het ethicus-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, dhr. drs. J.H.P.M. de Lange, een

beloning conform 4,74 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het ethicus-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, dhr. drs. T. van Iersel, een

beloning conform 3,86 uur per week, in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het ethicus-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. L.A. Schrijver MA BSc, een

beloning conform 4,30 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het ethicus-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. dr. M.J. Siebelink, een

beloning conform 5,98 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het ethicus-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. dr. I.D. Hartog, een beloning

conform 4,59 uur per week, in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het ethicus-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. H.M. Aniceta-van Maanen,

een beloning conform 3,80 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het ethicus-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, dhr. dr. M. Scholten, een beloning

conform 2,49 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het ethicus-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. dr. A.A.M. van Nistelrooij,

een beloning conform 3,84 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;

Artikel 2 

Aan het lid van de regionale toetsingscommissies euthanasie wordt de hierna genoemde vergoeding
toegekend voor haar werkzaamheden in de periode 1 januari 2025 tot 1 februari 2025:
– correctie wegens het aanvaarden van de functie van interim- coördinerend voorzitter van de

Regionale Toetsingscommissies Euthanasie:

2 Staatscourant 2025 nr. 29043 28 augustus 2025



– mw. mr. M. Moussault, een beloning conform 22,29 uur per week in schaal 018, anciënniteit 10,
CAO Rijk;

Aan de leden van de regionale toetsingscommissies euthanasie wordt de hierna genoemde vergoe-
ding toegekend voor hun werkzaamheden in de periode 1 januari 2025 tot 1 maart 2025:
– correctie wegens ontslag:
– de voorzitter van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. mr. dr. W. Kieboom, een

beloning conform 2,03 uur per week in schaal 018, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– de voorzitter van de regionale toetsingscommissie euthanasie, dhr. mr. M.J. Diemer, een beloning

conform 12,94 uur per week in schaal 018, anciënniteit 10, CAO Rijk;
– het arts-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, dhr. drs. T.C.M. van Nordennen, een

beloning conform 7,96 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;
Aan het lid van de regionale toetsingscommissies euthanasie wordt de hierna genoemde vergoeding
toegekend voor haar werkzaamheden in de periode 1 januari 2025 tot 1 april 2025:
correctie wegens ontslag:
– het arts-lid van de regionale toetsingscommissie euthanasie, mw. drs. W. te Water, een beloning

conform 3,31 uur per week in schaal 017, anciënniteit 10, CAO Rijk;

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juli 2025.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
D.E.M.C. Jansen

3 Staatscourant 2025 nr. 29043 28 augustus 2025


	Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 19Â augustus 2025, kenmerk 4173426-1086336-ESTT, houdende de toekenning van vergoedingen aan de voorzitters en leden van de regionale toetsingscommissies euthanasie voor werkzaamheden die zij verrichten in de periode juli 2025 tot en met december 2025
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 


